

Vi samler byggeri, anlæg og industri

Folketingets Skatteudvalg  
Christiansborg

26. maj 2011  
Dokumentnr.: 130889

### L208 BoligJob-ordningen. Dansk Byggeris bemærkninger til ydelser omfattet af ordningen (bilag 1)

Dansk Byggeri hilser den nye fradragsordning meget velkomment som et målrettet bidrag til bekæmpelse af sort arbejde og skabelse af ny beskæftigelse. Vi hilser også den meget hurtige fremsættelse af lovforslaget velkomment, da det er nødvendigt for at sikre, at aktiviteten i service- og byggesektoren ikke bremses længere end højest nødvendigt.

Efter nærlæsning af den foreslåede positivliste for omfattede ydelser i lovforslagets bilag 1, vil Dansk Byggeri foreslå et par tilføjelser/præciseringer til positivlisten, således at tvivls-spørgsmål hos forbrugerne og håndværkerne undgås:

Under "B. Vedligeholdelse og reparation af eksisterende helårsboliger", "**Boligens ydre rammer**", vil det således være ønskeligt om følgende blev tilføjet:

- "Reparation og fornyelse af kloak frem til tilslutning til offentlig ledning/brønd". (Dette kan være en præcisering af "fornyelse eller etablering af dræn")
- "Opretning og fornyelse af belægninger i terræn - inden for grundgrænsen (Dette kan ses i sammenhæng med "forbedring af tilgængelighed...")"

Under "**Boligens indre rammer**" vil der kunne opstå en række tvivlstilfælde mht. om lofts- og vægarbejder udført af murere eller tømrere er omfattet, eksempelvis efterisolering indefra. Det forekommer ulogisk, da både "gulvarbejder" og "maler- og tapetserarbejde" samt "isolering af ydervægge" er nævnt direkte, det sidste kun under "ydre rammer". En mulig bredtfavnende formulering, der vil afværge tvivl, kunne være:

- "Alle arbejder, der omfatter reparation, vedligeholdelse og udskiftning af boligens indre rammer", alternativt en præcisering af "gulvarbejder" med følgende formulering: "Reparation og fornyelse af gulve, vægge og lofter samt isolering i forbindelse hermed".

Endelig bør arbejder vedr. trapper omfattes, både under ydre og indre rammer:

- "Vedligeholdelse og udskiftning af trapper".

Dansk Byggeri ser frem til at ordningen træder i kraft – der er allerede håndværkere, der oplever opbremsning i deres arbejde.

Venlig hilsen



Torben Liborius  
Erhvervspolitisk chef